i

INDICACÃO LEGISLATIVA

Mesquita. 17 de JUNHO de 2024

l

/ /

Justificativa:

Respeitosamente,

Indico à Mesa diretora, na forma regimental vigente, com fulcro nos art. 155 e
156 do Regimento Interno, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município
de Mesquita, Jorge Miranda, para que determine aos órgãos pertinentes, a realizar uma
reforma no Campo da JM, localizado na RUA JÚLIO MACEDO / CHATUBA,
incluindo a colocação da grama sintética, a manutenção das grades anexas ao campo e etc.

Câmara Municipal de Mesquita - Gabinete do Vereador GION FLOR
Telefone: (21) 98193-9819 / E-mail: gabinetevereadorgionflor@hotmail.com

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

GABINETE DO VEREADOR GION FLOR

GiòrrFlor
Vereador

CAMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

653/2024
17/06/2024 10:57:31

De: Vereador GION FLOR V
Para: Prefeito JORGE MIRANDA

Ofício n° 120/2024
Indicação Legislativa 016/2024 Art. 155 e 156 - Regimento Interno

Com efeito, informo que a instalação da grama sintética no campo acima citado,
irá facilitar as atividades esportivas dos moradores desta localidade, proporcionando melhor
infra-estrutura ao local. Assim sendo, crianças e adolescentes poderão usufruir do espaço,
sobretudo no período férias escolares.

E para que a pretendida proposição possa prosperar, na forma ora apresentada,
cumpre-me levar a presente matéria legislativa ao conhecimento e à elevada aprecíflÇão de
meus distintos pares, aos quais conclamo, nesta oportunidade, dispensarem à mesma o
devido apoio para a sua regimental acolhida e merecida aprovação..

w
"Processo n.0
Abertura:
Requerente:
Gion Flor
Assunto:
INDICAÇAO LESG1SLATIVA

mailto:gabinetevereadorgionflor@hotmail.com